Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por CLAUDIA DA CUNHA MONTE OLIVEIRA (Diretora-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0E197BDE-081AC036-884D358D-3F136674
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS MONTANHA
Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1, Bairro Palhinha – 29890-000 – Montanha – ES

PORTARIA Nº 103, DE 2 DE MAIO DE 2022.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS MONTANHA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

 nomeada pela Portaria nº 1995, de 22.11.2021, da Reitoria ifes, DOU deSANTO,
23.11.2021, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores, discentes e membros externos relacionados em
anexo, para comporem o Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais
Específicas – Napne do Ifes Campus Montanha, mandato 2022/2024.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 59, de 13 de março de 2020 e suas alterações
referentes à composição do Napne.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDIA DA CUNHA MONTE OLIVEIRA
Diretora-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por CLAUDIA DA CUNHA MONTE OLIVEIRA (Diretora-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0E197BDE-081AC036-884D358D-3F136674
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO À PORTARIA Nº 103, DE 2 DE MAIO DE 2022

COMISSÃO DO NÚCLEO DE APOIO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS
– NAPNE DO IFES CAMPUS MONTANHA

MEMBRO MATRÍCULA/CPF FUNÇÃO
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

FERNANDA SANTOS CÚRCIO 3243408 Presidente / Coordenadora Geral 8 horas

SIDNEY MAGALHÃES LOPES 1005700 Coordenador Adjunto 6 horas

CARLOS AUGUSTO BALLA 2734077 Secretário 6 horas

ANDRÉ TEIXEIRA OLIVEIRA 2050111 Membro 4 horas

FABIO GUILHERME BISSARO 1398877 Membro 4 horas

LUZIMAR DE SOUZA GOMES 3254742 Membro 4 horas

LARISSA NOBRE COUTINHO DA SILVA 3272570 Membro 4 horas

RAYANNE LAURA FARIAS FIRME 2784578 Membro 4 horas

KARINA MIRANDA PEREIRA 3286067 Membro 4 horas

EDCARLOS DE JESUS VIEIRA 20212TGAM0180 Membro (discente) 4 horas

DANIEL DA CRUZ SOUZA 20201IAM0066 Membro (discente) 4 horas

ANA CLARA SOUZA RAULINO 20221IAM0450 Membro (discente) 4 horas

ELIANE GONÇALVES VASCONCELOS SCHITINE ***045***-** Membro (externo) 4 horas

Montanha – ES, 02 de Maio, de 2022.

CLAUDIA DA CUNHA MONTE OLIVEIRA
Diretora-Geral

		2022-05-02T16:16:30-0300